MMPABUTEJILCTBO POCCHHUCKOU ®OEJIEPAIINU
PACIIOPAXEHUWUE

ot 14 Hos6ps 2020 r. Ne 2988-p

MOCKBA

I. YTBepauTh  mpuiaraeMble  HU3MEHEHHS,  KOTOpPblE  BHOCATCS
B pachnpefelieHHe HHBIX MeXOIO/DKeTHBIX TpaHCGhepToB, NpPeAOCTaBiIsIEMBIX
B 2020 rogy u3 denepansHoro 6tomkera OromkeraM cyObekToB Poccuiickoi
®denepany, HCTOYHUKOM (PUHAHCOBOrO oOOecrnedyeHHs KOTOPBIX SBISAIOTCH
OlOKeTHBle acCUTHOBaHUA pe3epBHoro ¢Qouaa [IpaButensctBa Poccuiickon
denepalidi, B LENIX COPUHAHCHPOBAHUS PaCXOJHBIX 00i3aTENBCTB CYyOBEKTOB
Poccuiickoit  ®Penmepauun 1o  ¢UHAHCOBOMY  OOECNEUEHHIO  BBIIIAT
CTUMYIIMPYIOLLEro XapakTepa 3a ocoOble yCIOBUS TpyJa H HONOIHHUTEJBHYIO
Harpy3ky  pa0OTHMKaM  CTaHOHApHBIX  OpraHM3allMd  COLHUAIbHOIO
o0CITy)KHBaHHs, CTALlMOHAPHBIX OTAEJIEHHWH, CO3JaHHBIX HE B CTALIHOHAPHBIX
OpraHU3alMAX COLMANBHOTO OOCIYXHBaHMUs, OKAa3bIBAIOIMM COLMAIbHBIE
yCIyrd rpakiaHaM, Y KOTOpBIX BbISIBIIEHa HOBas KOpOHaBHUpPYCHas HMHGeKLus,
M JHLAM K3 TPYII PHCKA 3apaXEHHs HOBOH KOpPOHAaBUPYCHOH HHbeKLuei,
NpedyCMOTpeHHOe  MpHJIOXKEHWEM K  pacnopsbkeHuio  IIpaBHTenbcTBa
Poccuiickoit  ®emepaniid ot 15Mas  2020r. Ne 1276-p (Cobpanue
3akoHoxaTeNbcTBa Poccuiickoii ®Denmepaumu, 2020, Ne 21, cr.3315; Ne 25,
cT. 3957; Ne 28, ct. 4465; Ne 36, ct. 5674; Ne 38, cT. 5929; Ne 42, ct. 6683).

2. MunTpyay Poccuun obecneyuTs BHECEHHE U3MEHEHHH B 3aKIIOYEHHbBIE
C BBICIIMMH MCIIOJIHUTEIBHBIMH OpraHaMH IoCyIapCTBEHHOH BIACTH CyOBEKTOB
Poccuiickoit ~ ®exgepauud  corjamieHus O  IPEJOCTaBJIEHHH  HWHOIO
MeXOI0IKETHOTO TpaHchepTa, IpeAyCMOTPEHHOTO pacnopsKeHHUEM
INpaButennbctBa Poccuiickoii ®enepaunu ot 15 mag 2020r. Ne 1276-p, no
20 HosiOps 2020 r. ¢ HcCnONB30BaHHEM TOCYJAPCTBEHHONH MHTEIPHPOBAaHHOH
MHOOPMAIIMOHHOM CHUCTeMBl ynpaBineHHs o0OLIecTBEHHbIMH (HHAHCAMH
"DneKTpoHHbIH OlOKET" B COOTBETCTBHM C THUIIOBOH (OPMOMH, yTBEpKIACHHOM
Mundunom Poccuu.
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3. Muntpyny Poccuu ¥ YMONHOMOYEHHBIM OpraHaM rocCylapCTBEHHOTO
()MHAHCOBOTO KOHTPOJIsi OCYLIECTBIIATH KOHTPOJIb 33 LIENEBHIM U 3G (EKTHBHBIM
MCIIOJI30BaHHEM YKa3aHHbIX B pacrnopsbkeHu [lpaButensctBa Poccuiickoi
Genepaunn ot 15mas  2020r. Ne 1276-p Om0MIKETHBIX acCUTHOBaHUH
¢ nmnpexnctaBieHneM noknaga B [lpaButenbctBo Poccuiickoit ®enepauuu
no 1 despans 2021 r.

[Ipencenarens [IpaBute

Poccuiickoit ®enepa M.MuuryctiH
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VTBEPXJIEHBI

pacriopsbkeHueM [IpaBuTenbcTBa
Poccuiickoit denepaunu
oT 14 HosOps 2020 r. Ne 2988-p

HU3IMEHEHMHA,

KOTOpble BHOCATCH B pacnpejejieHHe HHbIX MeK010aKxeTHbIX TpancdepToB,
npenocraBiisgembix B 2020 roay u3 dpeaepaabHoro 0ioaxera 6r0aKeTam
cyobexToB Poccuiickoif @egepauun, HCTOYHHKOM GHHAHCOBOTIO
obecrnievueHHUs KOTOPBIX ABJIAIOTCA OI0AKETHbIE aCCHTHOBAHHA Pe3epBHOIO
¢onaa IlpaButenscrBa Poccuiickoin Penepanun, B neasax
co(pHHAHCHPOBAaHHA PacXOAHbIX 00si3aTeabCTB cyObekToB Poccuniickoi
®enepauun no puHaHCOBOMY o0ecnedeHHIO BbIMJIAT CTHMYJIHPYIOLIETO
XapakTepa 3a ocoOble yCJOBHS TPYAa H AONOJHHTEJIbHYIO HATPY3KY
PaGOTHHKAM CTALHOHAPHBIX OPraHH3alUMH COUHAJIBHOIO 00CTyKHBAHHA,
CTALHOHAPHBIX OTAEdeHHH, CO31aHHBIX He B CTALlHOHAPHBIX OPraHH3alUaAX
COLHAIBHOr0 00CYKHBAHHS, OKA3BIBAIOLIHM COLHAJIbHbIE YCJIYTH
rpaxaaHaM, y KOTOPbIX BbiSIBJICHA HOBasi KOPOHABHPYCHas HH(peKHs,

H JIHUAM H3 FPYNN pHcKAa 3apa’keHUs HOBOH KOPOHABHPYCHOH HH(eKuuehn

Pacnipenenenne WHbIX MeXOI0HKETHBIX TPaHC(HEPTOB, NPEAOCTaBIIEMbIX
B 2020 rony u3 denepansHoro Oromkera OromkeraM cyObekToB Poccuiickoi
denepauun, HUCTOYHUKOM (HHAHCOBOrO olecneueHUs KOTOPBIX SBISIOTCA
Oro[KeTHbIE acCHrHOBaHUA pesepBHOro ¢onna [IpaBurensctBa Poccuiickoit
denepauuu, B LeNsX COOUHAHCUPOBAaHUS PACXOJHBIX 00A3aTeNbCTB CYOBEKTOB
Poccuiickoii ~ @epepauun no  ¢uHaHCOBOMY  oOecleueHHIO  BBIILIAT
CTUMYJIMPYIOLLEro Xapaktepa 3a oco0Oble YCIOBHS TpyXa M IOMNOTHUTEIbHYIO
Harpy3ky  paOOTHMKaM  CTAallMOHapHbIX  OpraHu3auuii  COLUHAIBLHOTO
oOCITyXHBaHMS, CTAllAOHAPHBIX OTHAENEHWH, CO3JaHHBIX HE B CTALMOHApPHBIX
OpraHM3alHsx COLMANBLHOrO OOCIY)XHBaHHS, OKa3bIBAIOUIMM COLHAJIbHBIE
YCIyrd rpakiaHaM, Y KOTOPBIX BBISBIIEHA HOBas KOPOHABUpYCHas HHGeKIus,
M JIMUaM M3 TPyNn pHCKa 3apaKeHHWs HOBOH KOpPOHaBHPYCHOH HHGeEKLHew,
U3JI0XUTH B ClIeqyIolei peaaKiuu:
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"TIPWJIOXXEHUE

K pacrniopsbkeHuto [IpaButenscTBa
Poccutickoit ®enepauun
ot 15 mas 2020 r. Ne 1276-p
(B penakupy pacropsKeHUs
[IpaButensctBa Poccuiickoil denepanuu
oT 14 Hos16ps 2020 r. Ne 2988-p)

PACIHOPEAEJJEHMHE

HHbIX Mexk0I0XKeTHLIX TpaHchepTOB, npeaocTaBiasemMbix B 2020 roay
u3 peaepanbHoro 610a:kera O101keTam cyobekToB Poccuiickoii Pegepauum,
HCTOYHHKOM (pHHAHCOBOro olecrnevyeHHsi KOTOPbIX ABJISIOTCA OI0KETHDbIE
ACCHIHOBaHHA pe3epBHOro ¢ounaa Ilpasurenscrea Poceniickoii
DenepauuH, B HejAX COPHHAHCHPOBAHHS PACXO0HbIX 0053aTE/ILCTB
cyobekToB Poccuiickoii @eaepauny no puHAHCOBOMY o0ecneveHHIO
BBHIIIAT CTHMYJIHPYIOLLEro XapaKrepa 3a ocoOble yc10BHS TPyaAa
H JONOJHHTEJbHYI0O HAIPY3KY pa0OTHHKAM CTALHOHAPHDLIX OPraHH3alUMH
COLHAJILHOIO 00CY’)KHBAHHS, CTALIHOHAPHBIX OTAeJ/IeHHH, CO3AaHHBIX
He B CTAIIHOHAPHbIX OPraHU3aUHAX COLHAJIbLHOTIO 00Cy/KHBAHHS,
0Ka3bIBAIOLIHM COLHAJIbHbBIE YCJIYTH FPa)/JaaHaM, Y KOTOPbIX BbisIBJIEHA
HOBasi KOPOHaBHpYCHasi MH(eEKI M, B JTHUNAM H3 FPYNI PHCKA 3apasKeHHs
HOBO#H KOpPOHABHPYCHOH HH(peKLHeH

Pasmep uHoro
MexXO0r0KeTHOTrO TpaHchepTa
(ThIC. pyOIEit)

HaumeHoBaHue cyObekTa
Poccuiickoit ®enepauuu

Pecnybnuka Anpires 54425,8
Pecniybnuka Antait 49152,6
Pecny6nuka baukoprocran 489818,4
Pecnybnuka bypsarus 206300,6
Pecnybnuka Jlarectan 95639,1
Kabapauno-bankapckas Pecny6nuka 64868,9

Pecny6nuka Kanmbixus 65208,4
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HaumeHnoBaHue cyObekTa
Poccutickont Qenepanun

Pa3mep uHoro
MexO10KeTHOrO TpaHcdepra
(TBIC. pyOneit)

KapauaeBo-Yepkecckas Pecnybnuka
Pecnybnuka Kapenus
Pecny6nuka Komu
Pecny6bnuka Kpsim
Pecniy6nuka Mapwuii On
Pecmybnuka Mopnosus
Pecnybnuka Caxa (AxyTtus)
Pecnybnuka CeepHas OceTtus - AnaHus
Pecnybnuka Tarapcran
Pecniy6nuka TeiBa

Y amyprckas Pecniybnuka
Pecnybnuka Xaxacus
YeueHckas PecniyOnuka
Yypamickas Pecniyonuka
AnTtaickuii kpai
3abaiikanbCKHil Kpail
Kamuartckuii kpan
KpacHonapckuii kpait
KpacHosipckuii kpaii
[lepmckuii kpai
[Tpumopckuii kpaii
CraBpononbsckuil Kpait
XabapoBckuii kpait
AMmypckas obnacts
Apxanrenbckas 001acTh
AcTtpaxaHckas o0nacTb
benroponckas obnacte

bpsaHckas obnacts

20110670.doc

34299,1
172700,9
318648,7
202707,5
123623,4
139616,7
663757,3

59963,1

145466
125336,1
2277439
131381,4
49833,3
141109,8
204476,5

184084
99220,8
64819,6
346221,6
517846,8
220091,6
179460,1
352269,6
338444,1
128045,5
122467,8
146098,9
176186,7



HaumenoBanue cybbekTa
Poccuiickoit ®enepauuu

Pa3mep uHoro
MexO10pKeTHOrO TpaHcdepra
(TBIC. pYOIeit)

Bnagumupckas obnacts
Bonrorpanckas o6nacth
Bonoroackas obnactb
Boponexckas 06nacTb

M BaHoBcKkas o0nacThb
HpkyTtckas obnacTs
KanuuuHrpazackas obsacte
Kanyxckas odnacts
Kemeposckas ob6nacts - Kysbacc
Kuposckast o6nacts
KocTtpoMmckas obnacTb
Kypraunckas obnactb
Kypckas obnactb
Jlenunrpanackas obnacte
Jlunenxas obnactb
MaragaHckas o61acTb
MockoBckas 061acThb
Mypmanckas obnactb
Huxeropoackas obnactsb
Hosropoxckas obnactb
HoBocubupckas obnacts
Omckas obsacTh
Openbyprckas obnacThb
Opiosckas 001acTh
[TeH3eHckas obnacTb
[TckoBckast 00nacTh
PoctoBckast o6nacthb

Psazanckas o01acTh

20110670.doc

143129,7
4254949
343605,6
288391,8
121091,7
655328
149808,2
140133,2
390200
307422,1
122545,9
60117,7
129817,1
49564,6
113600,5
92463,4
295669,1
172734,4
552312,1
113055,2
186799,7
55399,1
260189,4
121673,5
111240,7
87506,3
333929,1
102777,7



HarnmeHnoBaHue cy6nekra
Poccuiickoit ®enepaumn

Pa3mep nHoro
MeXO010/)KeTHOTO TpaHcdepTa
(TeIC. pyOIeit)

Camapckas obnactb
Caparosckas o6nacThb
CaxanuHckas o6nacTb
Cepanosckas obnactsb
CmoneHckas obnacThb
Tam6oBckast obnactb
Teepckas obnacthb
TomMmckas obacTs
Tynbckas obnactb
TromeHckas o6nacTb

VY nbsiHOBCKas 061acTh
YensOunckas obnacTb
Spocnasckas obnacThb
["'opon Mocksa

['opon Cauxrt-IletepOypr
['opon CesacTononn

EBpeiickas aBToHOMHas obnacts

XaHTbI-MaHCHIICKHI1 aBTOHOMHBIH OKpPYT -

FOrpa

YykoTCKHil aBTOHOMHBIH OKpPYT

Amano-HeHeuxkuii aBTOHOMHBII OKpYT

HepacnpeneneHnslii peseps

Bcero

20110670.doc

571466,7
428796,1
99394,2
582200,4
178526,8
105462,3
91968,5
88949,3
135254,7
368897,2
181086,7
282415,9
95709,2
820555,2
162752,6
15020
90388
249810,4

22224,1
259323
691364,5
17855510,4".



